
          

  
Zápis z jednání Výběrové komise, konané dne 12. 6. 2024 

od 15:30 hod. v zasedací místnosti kanceláře MAS 

  

 Přítomni: 

Fibich Ivan - ZŠ a MŠ Bělotín (sektor V, 4-vzdělávání, sociální služby) 

Březík Petr – FO (sektor S, 6-občané) 

Hornik Roman - Hranicko a.s. (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Hladíková Adéla – FO (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Mikuš Radovan – FO (sektor S, 6-občané) 

Malovec Pavel - Včelí království z.s. (sektor S, 5-spolky) 

 

Omluveni: 

Hlaváčková Blanka – Hlaváčková Blanka (sektor S, 3-podnikání v ostatních oblastech) 

Kopřivová Lenka - Společenský klub Panenka, z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Ondra Michal – FO (sektor S, 6-občané) 

 

Přítomno členů: 6 

 

Hosté: 

František Kopecký, MAS Hranicko 

Olga Vilímková, MAS Hranicko 

  

Zapisovatel zápisu – Olga Vilímková 

Ověřovatel zápisu – Ivan Fibich 

  

Program: 

1.   Hodnocení Žádostí o podporu Výzvy č. 3 Revitalizace kulturních památek a č. 4 

Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany MAS-IROP  

  

Předseda přepočítal přítomné členy Výběrové komise, přítomno bylo 6 z 9 členů, tudíž Výběrová 

komise MAS je usnášeníschopná. 

 

1. Hodnocení Žádostí o podporu Výzvy č. 3 Revitalizace kulturních památek a č. 4 

Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany MAS-IROP  

 

Manažer MAS Kopecký informoval o dosavadním průběhu Výzev č. 3 Revitalizace kulturních 

památek a č. 4 Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany MAS-IROP: 



          
✓  Vyhlášení výzvy č. 3 - 29. 2. 2024 a výzvy č. 4 - 27. 3. 2024, ukončení příjmu žádostí Výzvy 

č. 3 - 2. 4. 2024 a výzvy č. 4 - 13. 5. 2024 

✓  Celkem na MAS Hranicko do těchto Výzev bylo podáno 21 Žádostí (7 žádostí o dotaci ve 

Výzvě č. 3 a 14 Žádostí o dotaci ve Výzvě č. 4). Do fáze hodnocení postoupilo všech 21 Žádostí 

Seznamy přijatých žádostí byly zveřejněny v Aktualitě (Výzva č. 3, Výzva č. 4)  a v sekci 

Dokumenty ke stažení na webových stránkách MAS Hranicko. 

✓  U přijatých Žádostí o dotaci včetně příloh MAS Hranicko provedla administrativní kontrolu 

a kontrolu dalších podmínek vztahujících se pro daný projekt dle Interních postupů a 

Specifických pravidel nadřazených Výzev IROP. 

✓  Administrativní kontrolou prošlo a následné hodnocení proběhlo u všech 21 podaných 

Žádostí o dotaci. 

✓  Všichni členové Výběrové komise absolvovali dne 5. 2. 2024 školení člena VK zaměřené na 

výklad preferenčních kritérií a proces hodnocení. 

 

Na základě dohody s předsedou VK byl dne 10. 5. 2024 rozeslán členům VK formulář s dotazem, 

zda se cítí/necítí být vůči žadateli/ům Výzvy č. 3 a č. 4 MAS-IROP ve střetu zájmu a zda 

můžou/nemůžou hodnotit projekty Výzvy č. 3 a č. 4 MAS-IROP. Na základě jejich odpovědí byly 

projekty přiděleny k hodnocení dne 20. 5. 2024. 

Na začátku jednání všichni podepsali Etický kodex.  

 

Střet zájmu u sebe přítomni identifikovali: 

u Výzvy č. 3 - Radovan Mikuš 

u Výzvy č. 4 – nikdo z přítomných 

 

MAS-IROP Výzva č. 3 Revitalizace kulturních památek 
Radovan Mikuš opustil jednání, proto 

Přítomno členů na jednání: 5 

 

Předem určení 3 členové Výběrové komise provedli podrobné hodnocení projektů tzn., že určili 

míru naplnění daného kritéria hodnocení dle bodové škály, a navíc uvedli zdůvodnění 

přiděleného počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého 

projektu a každého hodnoceného kritéria sdělili 3 hodnotitelé navzájem udělené body a své 

komentáře. U nepřítomných byly přečteny body a komentáře z jimi zaslaných vyplněných 

hodnotících listů. 

Pokud byla v hodnocení rovnou shoda, výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do společného 

hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. V případě, kdy byl identifikován 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Vyzva-c-3-programu-MAS-IROP-uzavrena-podano-7-Zadosti-o-dotaci-1454
https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Vyzva-c-4-programu-MAS-IROP-uzavrena-podano-14-Zadosti-o-dotaci-1462


          

rozdíl mezi udělenými body 3 hodnotitelů, tito si navzájem argumentovali výši udělených bodů, 

dokud se v diskusi neshodli na jednotné hladině udělených bodů a společném komentáři, který 

se následně opět přenesl do hodnotícího listu. 

U všech 7 Žádostí o dotaci hodnotitelé potvrdili udělení bodů.  

 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokace.  



          

 
Název výzvy Výzva č. 3 MAS-IROP – Revitalizace kulturních památek 

 

ev. číslo 
datum 
podání 

žadatel název projektu 
místo 

realizace 

Rozpočet 
projektu 
v Kč (CZV) 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet bodů 
udělených 
VK 

Pořadí 

03-2024-
006 

2.4.24 
10:50 

Římskokatolická 
farnost Všechovice 

OPRAVA ELEKTROINSTALACE - 
KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE VE 
VŠECHOVICÍCH 

Všechovic
e 

802 500 Kč 762 375 Kč 78 1.* 

03-2024-
007 

2.4.24 
11:38 

Náboženská obec 
Církve československé 
husitské v Hranicích 

Restaurování světelného lustru, 
mosazných kandelábrů a 
nástěnných svítidel v Synagoze 

Hranice 880 500 Kč 836 475 Kč 78 2.* 

03-2024-
003 

29.3.24 
8:21 

Jaroslav Mikl 
Pořízení nové stálé expozice - 
depozitáře 

Všechovic
e 

809 612 Kč 769 131 Kč 75 3.* 

03-2024-
001 

28.3.24 
11:41 

Římskokatolická 
farnost Hranice na 
Moravě 

Statické zajištění kostela Narození 
Panny Marie (zv. Kostelíček) v 
Hranicích 

Hranice 
1 000 000 

Kč 
950 000 Kč 75 4.* 

03-2024-
002 

28.3.24 
13:07 

obec Malhotice 
Obnova střechy kostela 
Neposkvrněného Početí Panny 
Marie v obci Malhotice 

Malhotice 
1 000 000 

Kč 
950 000 Kč 72 5.* 

03-2024-
004 

2.4.24 9:35 obec Všechovice 
Stavební úpravy areálu hřbitova 
ve Všechovicích 

Všechovic
e 

1 000 000 
Kč 

950 000 Kč 72 6.* 

03-2024-
005 

2.4.24 
10:03 

obec Skalička Zvonička ve Skaličce Skalička 888 677 Kč 844 243 Kč 27 7. 

* V případě rovnosti udělených bodů o pořadí rozhodne dodatečné kritérium: Nižší výše požadované dotace. Pokud je i tato výše shodná, rozhodne o pořadí nižší počet obyvatel obce místa realizace projektu 

k 1.1.2024. 

 

 



          
MAS-IROP Výzva č.4 Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany 

Radovan Mikuš se vrátil na jednání, proto 

Přítomno členů na jednání: 6 

Určení 3 členové Výběrové komise provedli podrobné hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění daného kritéria hodnocení dle bodové škály, a 

navíc uvedli zdůvodnění přiděleného počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a každého 

hodnoceného kritéria sdělili 3 hodnotitelé navzájem udělené body a své komentáře. U nepřítomných byly přečteny body a komentáře z jimi zaslaných 

vyplněných hodnotících listů. 

Ve všech hodnoceních byla shledána shoda, výsledný počet bodů v kritériu se tak přepsal do společného hodnotícího listu a hodnotitelé společně 

zformulovali komentář.  

U všech 14 Žádostí o dotaci hodnotitelé potvrdili udělení bodů. 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen 

Výboru MAS, který provede výběr projektů k získání podpory dle alokace.  

ev. číslo název projektu žadatel 
celkové způsobilé 

výdaje 
výše požadované 

dotace 
přidělené 

BODY 
Pořadí 

04-2024-014 Nákup vybavení JSDH Zámrsky Obec Zámrsky 140 000 Kč 133 000 Kč 158 1. 

04-2024-004 
Pořízení věcných prostředků pro 
JSDH Horní Újezd 

Obec Horní Újezd 140 000 Kč 133 000 Kč 157 2.* 

04-2024-007 Nákup vybavení JSDH Jindřichov Obec Jindřichov 140 000 Kč 133 000 Kč 157 3.* 

04-2024-009 Nákup vybavení JSDH Skalička Obec Skalička 280 000 Kč 266 000 Kč 152 4. 

04-2024-003 Pořízení dopravního automobilu Obec Paršovice 600 000 Kč 570 000 Kč 145 5. 

04-2024-011 Nákup DA pro JSDH Partutovice Obec Partutovice 600 000 Kč 570 000 Kč 144 6.* 

04-2024-012 
Nákup terénního vozidla JSDH 
Ústí 

Obec Ústí 600 000 Kč 570 000 Kč 144 7.* 

04-2024-010 Nákup DA pro JSDH Potštát Město Potštát 600 000 Kč 570 000 Kč 142 8. 



          

04-2024-001 Nákup DA pro JSDH Klokočí Obec Klokočí 600 000 Kč 570 000 Kč 141 9. 

04-2024-006 Nákup DA pro JSDH Opatovice Obec Opatovice 1 000 000 Kč 950 000 Kč 139 10. 

04-2024-008 Nákup DA pro JSDH Radíkov Obec Radíkov 600 000 Kč 570 000 Kč 134 11. 

04-2024-013 Nákup DA pro JSDH Nejdek Obec Bělotín 1 000 000 Kč 950 000 Kč 133 12.* 

04-2024-002 
Nákup DA pro JSDH Vysoká a 
JSDH Poruba 

Městys Hustopeče nad 
Bečvou 

1 200 000 Kč 1 140 000 Kč 133 13.* 

04-2024-005 
Nákup CAS pro JSDH Střítež nad 
Ludinou 

Obec Střítež nad Ludinou 2 000 000 Kč 1 900 000 Kč 131 14. 

*V případě rovnosti udělených bodů o pořadí rozhodne dodatečné kritérium: Nižší výše požadované dotace. Pokud je i tato výše shodná, rozhodne o pořadí nižší počet obyvatel obce místa realizace projektu 

k 1.1.2023 nebo 1.1.2024 dle toho, které nejnovější údaje budou v době hodnocení zveřejněny na webu ČSÚ. 

 

Předseda všem přítomným poděkoval za účast na jednání a následně jednání ukončil. 

  

Zapsala: O. Vilímková 

Ověřil: Ivan Fibich 

  
 


